PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 271/2024                                                          Ivoti, 16 de outubro de 2024

Exmo. Senhor:

MARTIN CESAR KALKMANN

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicito conforme segue:

  PEDIDO DE INFORMAÇÃO – Grupos da Melhor Idade:

  a) Qual o valor repassado aos grupos nos últimos 04 anos (2021-2024) especificando o
valor para cada grupo;

2 – Que a Secretaria de Obras providencie o conserto da calçada na Rua Riachuelo 573

Bairro Jardim Panorâmico, a pedido do morador que solicitou a retirada de entulhos e resto

de construção e quando o pessoal veio fazer o serviço acabaram estragando a calçada;

3 – Que a Secretaria da Educação, informe se realmente se trata de esgoto que está

vertendo na praça do ginásio Da Escola Ildo Meneguetti, pois conforme morador, trata-se

de esgoto. Se for esgoto, que sejam tomadas as devidas providências.

4 – Que a Secretaria de Obras providencie o fechamento de buraco ao lado da via em

Nova Vila. Foto em anexo.

                                      Atenciosamente,

                                                                                                   VOLNEI RENATO GROSS
                                                                                                       Presidente do Legislativo

		2024-10-16T13:30:41-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro